П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

16 ноября 2017 года г.Менделеевск Менделеевский районный суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Ахметшина Р.А.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора от Менделеевской районной прокуратуры РТ 

<

данные изъяты> 

подсудимой ФИО15, 

защитника Самсикова Н.И., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Камашевой Е.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> Татарской АССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, образование среднее-специальное, разведенной, судимой: 

1) ДД.ММ.ГГГГ Менделеевским районным судом РТ по ч.3 ст. 160 УК РФ, ч.3 ст. 160 УК РФ, ч.3 ст. 160 УК РФ, ч.3 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения свободы без штрафа и ограничения свободы, ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком на 3 года;

2) ДД.ММ.ГГГГ Менделеевским районным судом РТ по ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года. На основании ч. 5, 6 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговору Менделеевского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ отменено и на основании ч.5 ст. 69 УК РФ окончательно определено наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, с исчислением срока с ДД.ММ.ГГГГ. 

Апелляционным определением Судебной коллегии по уголовным делам Верховного Суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ приговор Менделеевского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 изменен, исключено указание суда об отмене на основании ч. 5, 6 ст. 74 УК РФ условного осуждения по приговору Менделеевского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ и назначении наказания окончательно на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ. Тот же приговор в части осуждения ФИО15 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, (2 эпизода) к лишению свободы сроком на 2 года по каждому эпизоду и назначении наказания окончательно на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года в исправительной колонии общего режима, оставлен без изменения. Приговор Менделеевского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ определено исполнять самостоятельно. 

В остальном приговор оставлен без изменения.

3) ДД.ММ.ГГГГ Менделеевским районным судом РТ по ч. 3 ст. 160 УК РФ (2 эпизода), ч. 3 ст. 69, ч.5 ст. 69 УК РФ к 3 годам 10 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Срок исчислен с ДД.ММ.ГГГГ.

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО15, назначенная приказом директора Кредитного потребительского кооператива граждан «Партнер 2» № от ДД.ММ.ГГГГ на должность старшего администратора дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ (в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ) года, и на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ являясь материально-ответственным лицом, используя свое служебное положение, занимая должность старшего администратора КПКГ «Партнер 2», выполняя административно-хозяйственные функции, согласно п. 2.1.1 должностной инструкции старшего администратора, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ директором КПКГ «Партнер 2», была обязана осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; согласно п. 2.1.2. была обязана вести на основе приходных и расходных документов кассовую книгу, а также сверять фактическое наличие денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> РТ, путем обмана и злоупотребления доверием КПКГ «Партнер 2», похитила у последних денежные средства в размере 527 000 рублей, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут, ФИО15, работая старшим администратором дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2» в 

<

адрес> РТ, находясь на рабочем месте в помещении данного офиса по адресу: РТ, 

<

адрес>, имея доступ к документам с личными анкетными данными клиентов КПКГ «Партнер 2», от имени ФИО2 составила договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 рублей, которые похитила. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО3 составила договор займа № на сумму 50 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО16 Рависа составила договор займа № на сумму 50 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4 составила договор займа № на сумму 55 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО5 составила договор займа № на сумму 50 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО7 составила договор займа № на сумму 12 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО8 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО9 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10 составила договор займа № на сумму 60 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО11 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО12 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО13 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО14 составила договор займа № на сумму 30 000 рублей.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО15 КПКГ «Партнер 2» был причинен материальный ущерб на общую сумму 527 000 рублей.

Кроме того, ФИО15, назначенная приказом директора Кредитного потребительского кооператива граждан «Партнер 2» № от ДД.ММ.ГГГГ на должность старшего администратора дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ (в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ) года, и на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ являясь материально-ответственным лицом, используя свое служебное положение, и занимая должность старшего администратора КПКГ «Партнер 2», выполняя административно-хозяйственные функции, согласно п. 2.1.1 должностной инструкции старшего администратора, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ директором КПКГ «Партнер 2», была обязана осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; согласно п. 2.1.2. была обязана вести на основе приходных и расходных документов кассовую книгу, а также сверять фактическое наличие денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком, находясь на территории 

<

адрес> РТ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение вверенных ей денежных средств в размере 39 021 рубля 93 копейки принятых в счет погашения займов от клиентов КПКГ «Партнер 2», при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут, ФИО15, работая старшим администратором дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2» в 

<

адрес> РТ, находясь на своем рабочем месте в помещении данного офиса по адресу: РТ, 

<

адрес>, осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 5 000 рублей, используя свое служебное положение похитила путем присвоения и в последующем растратила их, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 6 495 рублей 26 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 3504 рубля 74 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 10 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 1 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 5 071 рубль 18 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 4 767 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 5 349 рублей 89 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 4 490 рублей 52 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 331 рубль 93 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 461 рубль 81 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 450 рублей 47 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 8 309 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 6 779 рублей 65 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 6 549 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 6 644 рубля 86 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 4 857 рублей 16 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 8 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 543 рубля 43 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 368 рублей 77 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 4 229 рублей 57 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 4 215 рублей 39 копеек.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО15, КПКГ «Партнер 2» был причинен материальный ущерб на сумму 39 021 рубль 93 копейки. 

Кроме того, ФИО15, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение вверенных ей денежных средств в размере 287 094 рубля 58 копеек принятых в счет погашения займов от клиентов КПКГ «Партнер 2», при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут, ФИО15, работая старшим администратором дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2» в 

<

адрес> РТ, находясь на своем рабочем месте в помещении данного офиса по адресу: РТ, 

<

адрес>, осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 10 000 рублей, используя свое служебное положение, денежные средства в сумме 4 637 рублей 28 копеек похитила путем присвоения и в последующем растратила их, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 9 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 700 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 5 830 рублей 67 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО19 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО19 на сумму в размере 200 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 4 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 4 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 9 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 7 014 рублей 24 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 7 000 рублей 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 3 667 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО24 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО24 на сумму в размере 7 193 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 627 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 517 рублей 51 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 657 рублей 84 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 831 рубль 03 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 696 рублей 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 6 000 рублей

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 6 200 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 5 510 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО23 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО23 на сумму в размере 240 526 рублей.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО15, КПКГ «Партнер 2» был причинен материальный ущерб на сумму 287 094 рубля 58 копеек. 

Кроме того, ФИО15, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение вверенных ей денежных средств в размере 646 536 рублей 61 копейки принятых в счет погашения займов от клиентов КПКГ «Партнер 2», при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут, ФИО15, работая старшим администратором дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2» в 

<

адрес> РТ, находясь на своем рабочем месте в помещении данного офиса по адресу: РТ, 

<

адрес>, осуществила прием денежных средств от ФИО26 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0927 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО26 на сумму в размере 2 966 рублей 10 копеек, денежные средства в сумме 210 рублей 40 копеек полученные от ФИО26 похитила путем присвоения и в последующем растратила их, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 3 499 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 3 342 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 3 285 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 3 191 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО28 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0380 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО28 на сумму в размере 3 188 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО28 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0380 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО28 на сумму в размере 3 486 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 8 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО18 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО18 на сумму в размере 7 600 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО29 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО29 на сумму в размере 3 403 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО30 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0149 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО30 на сумму в размере 5 394 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО30 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0149 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО30 на сумму в размере 7 475 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО30 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0149 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО30 на сумму в размере 5 164 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО31 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0644 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО31 на сумму в размере 3 418 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО31 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0644 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО31 на сумму в размере 3 341 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО32 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0583 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО32 на сумму в размере 3 450 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО32 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0583 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО32 на сумму в размере 3 153 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО33 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0459 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО33 на сумму в размере 6 556 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО33 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0459 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО33 на сумму в размере 5 513 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО33 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0459 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО33 на сумму в размере 3 828 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО34 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0658 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО34 на сумму в размере 2 592 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО35 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО35 на сумму в размере 11 991 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО35 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО35 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО35 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО35 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 4 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 6 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО20 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО20 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 6 400 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО36 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО36 на сумму в размере 6 861 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 7 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО24 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО24 на сумму в размере 7 957 рублей 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО24 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО24 на сумму в размере 153 317 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО38 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0564 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО38 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО38 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0564 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО38 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО38 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0564 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО38 на сумму в размере 3 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО39 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0328 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО39 на сумму в размере 2 616 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО40 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО40 на сумму в размере 37 370 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО41 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО41 на сумму в размере 4 018 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 400 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 340 рублей 82 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 300 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 500 рублей

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО42 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0388 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО42 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО43 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0811 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО43 на сумму в размере 2 553 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО44 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0202 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО44 на сумму в размере 3 519 рублей 93 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО44 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0202 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО44 на сумму в размере 3 532 рубля 57 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО44 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0202 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО44 на сумму в размере 3 315 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от К. в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0202 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО44 на сумму в размере 3 481 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от К. в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0202 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО44 на сумму в размере 3 337 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 173 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 126 рублей 83 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 603 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 641 рубль 06 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 6 916 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 282 рубля 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 099 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 5 103 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО45 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0593 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО45 на сумму в размере 94 150 рублей 29 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО46 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0731 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО46 на сумму в размере 2 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО46 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0731 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО46 на сумму в размере 2 500 рублей

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО47 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0493 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО47 на сумму в размере 3 417 рублей 26 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО47 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0493 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО47 на сумму в размере 3 313 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО47 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0493 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО47 на сумму в размере 3 092 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО47 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0493 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО47 на сумму в размере 3 035 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО48 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0722 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО48 на сумму в размере 1 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО49 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0878 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО49 на сумму в размере 6 039 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО49 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0878 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО49 на сумму в размере 5 846 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО50 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0263 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО50 на сумму в размере 4 024 рубля 01 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО51 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО51 на сумму в размере 34 277 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО52 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0464 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО52 на сумму в размере 3 998 рублей 62 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО52 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0464 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО52 на сумму в размере 3 882 рубля 89 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО52 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0464 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО52 на сумму в размере 3 754 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО52 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0464 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО52 на сумму в размере 3 429 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО53 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0810 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО53 на сумму в размере 3 569 рублей

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО53 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0810 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО53 на сумму в размере 60 911 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 693 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО54 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0093 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО54 на сумму в размере 5 490 рублей 86 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО54 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0093 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО54 на сумму в размере 2 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО55 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0789 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО55 на сумму в размере 3 575 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО56 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0088 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО56 на сумму в размере 4 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО56 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0088 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО56 на сумму в размере 2 600 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО57 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО57 на сумму в размере 17 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО57 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО57 на сумму в размере 3 466 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО57 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО57 на сумму в размере 1 733 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО57 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО57 на сумму в размере 1 733 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО58 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0664 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО58 на сумму в размере 2 176 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО58 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0664 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО58 на сумму в размере 2 049 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО59 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0617 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО59 на сумму в размере 2 971 рубль 22 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО59 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0617 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО59 на сумму в размере 3 633 рубля 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО59 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0617 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО59 на сумму в размере 2 244 рубля 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО60 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0877 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО60 на сумму в размере 2 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 6 600 рублей 32 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 6 639 рублей 28 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 4 010 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 4 009 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 4 100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 13 000 рублей 77 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 12 890 рублей 26 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 13 104 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 12 991 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 12 615 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО63 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0472 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО63 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО63 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0472 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО63 на сумму в размере 2 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО64 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0724 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО64 на сумму в размере 8 216 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО65 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0473 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО65 на сумму в размере 1 544 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО66 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО66 на сумму в размере 34 223 рубля 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО67 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0361 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО67 на сумму в размере 6 306 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО68 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0420 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО68 на сумму в размере 3 417 рублей 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО68 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0420 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО68 на сумму в размере 3 188 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО68 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0420 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО68 на сумму в размере 4 191 рубль 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО68 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0420 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО68 на сумму в размере 3 637 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО69 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0452 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО69 на сумму в размере 3 714 рублей 01 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО69 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0452 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО69 на сумму в размере 3 595 рублей 66 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО69 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0452 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО69 на сумму в размере 3 579 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО69 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0452 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО69 на сумму в размере 3 375 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО69 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0452 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО69 на сумму в размере 3 268 рублей.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО15, КПКГ «Партнер 2» был причинен материальный ущерб на сумму 646 536 рублей 61 копейка. 

Кроме того, ФИО15, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение вверенных ей денежных средств в размере 488 283 рубля 28 копеек принятых в счет погашения займов от клиентов КПКГ «Партнер 2», при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут, ФИО15, работая старшим администратором дополнительного офиса № КПКГ «Партнер 2» в 

<

адрес> РТ, находясь на своем рабочем месте в помещении данного офиса по адресу: РТ, 

<

адрес>, осуществила прием денежных средств от ФИО26 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0927 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО26 на сумму в размере 2 974 рубля, денежные средства в сумме 51 рубль 70 копеек полученные от ФИО26 похитила путем присвоения и в последующем растратила их, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 3 142 рубля 08 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО27 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0650 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО27 на сумму в размере 2 950 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО31 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0644 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО31 на сумму в размере 3 044 рубля 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО34 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0658 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО34 на сумму в размере 2 514 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО34 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0658 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО34 на сумму в размере 2 474 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО35 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО35 на сумму в размере 2 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО70 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000099 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО70 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО21 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО21 на сумму в размере 7 719 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО36 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО36 на сумму в размере 69 889 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО37 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0456 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО37 на сумму в размере 6 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО38 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0564 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО38 на сумму в размере 3 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО71 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000130 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО71 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО72 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000041 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО72 на сумму в размере 2 600 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО72 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000041 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО72 на сумму в размере 39 983 рубля 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО73 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000106 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО73 на сумму в размере 2 338 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО74 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0981 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО74 на сумму в размере 10 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО74 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0981 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО74 на сумму в размере 6 445 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО22 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО22 на сумму в размере 4 742 рубля 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО75 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0673 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО75 на сумму в размере 1 848 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО76 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0996 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО76 на сумму в размере 1 690 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО76 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0996 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО76 на сумму в размере 27 576 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО49 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0878 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО49 на сумму в размере 18 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО49 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0878 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО49 на сумму в размере 4 228 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО77 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0694 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО77 на сумму в размере 12 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО77 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0694 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО77 на сумму в размере 3 578 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО50 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0263 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО50 на сумму в размере 60 835 рублей 88 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО52 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0464 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО52 на сумму в размере 3 185 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО78 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000014 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО78 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО78 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000014 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО78 на сумму в размере 3 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО78 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000014 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО78 на сумму в размере 52 303 рубля 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО25 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО25 на сумму в размере 28 624 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО54 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0093 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО54 на сумму в размере 20 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО79 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000058 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО79 на сумму в размере 5 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в течение рабочего времени организации - с 8 часов 30 минут по 17 часов 30 минут осуществила прием денежных средств от ФИО55 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0789 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО55 на сумму в размере 3 579 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО55 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0789 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО55 на сумму в размере 3 530 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО55 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0789 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО55 на сумму в размере 6 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО59 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0617 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО59 на сумму в размере 3 070 рублей 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО80 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000044 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО80 на сумму в размере 2 642 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО81 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000203 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО81 на сумму в размере 2 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО82 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000002 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО82 на сумму в размере 25 558 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО83 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0902 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО83 на сумму в размере 2 627 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО61 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО61 на сумму в размере 3 918 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО62 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0376 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО62 на сумму в размере 25 693 рубля 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО63 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0472 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО63 на сумму в размере 2 267 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО63 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0472 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО63 на сумму в размере 2 484 рубля 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО84 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000060 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО84 на сумму в размере 27 766 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО85 в счет погашения задолженности по договору займа №К142/0000020 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО85 на сумму в размере 5 075 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО86 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0637 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО86 на сумму в размере 7 351 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО86 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0637 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО86 на сумму в размере 7 223 рубля 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО67 в счет погашения задолженности по договору займа №К132/0361 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО67 на сумму в размере 92 300 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ осуществила прием денежных средств от ФИО87 в счет погашения задолженности по договору займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между КПКГ «Партнер 2» и ФИО87 на сумму в размере 15 906 рублей.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО15, КПКГ «Партнер 2» был причинен материальный ущерб на сумму 488 283 рубля 28 копеек. 

Настоящий приговор постановлен без проведения судебного разбирательства, по ходатайству подсудимой ФИО15, которая пояснила, что согласна с предъявленным обвинением в полном объеме, данное ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником. Она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке. Гражданский иск признает в полном объеме.

Адвокат Самсиков Н.И. поддерживает ходатайство подсудимой ФИО15 

Государственный обвинитель 

<

данные изъяты>. не возражает против проведения судебного разбирательства в особом порядке.

Представитель потерпевшего КПКГ «ФИО17» ФИО88 не возражает против проведения судебного разбирательства в особом порядке, гражданский иск на сумму в размере 1637166.70 руб. поддержал, просил удовлетворить и взыскать с ФИО15 в полном объеме.

Суд квалифицирует содеянное ФИО15 по ст. 159 ч. 3 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

По четырем эпизодам ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные лицом с использованием своего служебного положения.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, смягчающие её вину обстоятельства, а именно: полное признание вины, чистосердечное раскаяние, состояние её здоровья, удовлетворительную характеристику по месту отбывания наказания в ФКУ ИК-5 УФСИН РОССИИ по Чувашской Республики.

Отягчающих обстоятельств по делу не имеется.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, личность виновной, в целях восстановления социальной справедливости, а также с учетом влияния назначенного наказания, как на её исправление, так и на предупреждение совершения ею новых преступлений, суд приходит к выводу, что исправление ФИО15 может быть достигнуто только в условиях изоляции от общества, в связи с чем, ей необходимо назначить наказание в виде реального лишения свободы и с учетом правил ч.5 ст. 69 УК РФ, определив для отбывания наказания исправительную колонию общего режима. 

При этом, суд считает возможным не назначать ФИО15 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При этом, учитывая фактические обстоятельства дела, степень общественной опасности совершенных осужденной преступлений, личность виновной, суд не находит оснований на изменение категории преступления на менее тяжкую в силу части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 420-ФЗ, как не находит и оснований для применения в отношении ФИО15 ст. 64 УК РФ, ст. 73 УК РФ.

Гражданские иски КПКГ «Партнер» подсудимая ФИО15 признала в полном объеме, гражданский иск по мнению суда заявлен обосновано и подлежат удовлетворению.

Вещественные доказательства: документы, изъятые из КПКГ «Партнер 2»: кассовые книги, квитанции к приходно-кассовым ордерам, договора займов – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств (том № л.д.1-28), вернуть по принадлежности. Квитанции к приходно-кассовым ордерам, изъятые у заемщиков приобщенные к материалам уголовного дела (том № л.д.63-116), копии документов, подтверждающих работу ФИО15 в КПКГ «Партнер 2», приобщенные к материалам уголовного дела (том № л.д.210-220) – хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 314 – ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

Признать ФИО15 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание:

По ч.3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы на 2 года, 

По ч.3 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы на 2 года за каждое преступление,

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на 3 года. 

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору Менделеевского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО15 наказание в виде лишения свободы на 4 года 2 месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО15 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО15 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, зачесть в срок наказания время отбытия наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Приговор Менделеевского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Гражданский иск КПКГ «Партнер» удовлетворить. 

Взыскать с ФИО15 в пользу КПКГ «Партнер» общую сумму ущерба в размере 1 637166.70 рублей.

Вещественные доказательства: документы, изъятые из КПКГ «Партнер 2»: кассовые книги, квитанции к приходно-кассовым ордерам, договора займов – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств (том № л.д.1-28), вернуть по принадлежности. Квитанции к приходно-кассовым ордерам, изъятые у заемщиков приобщенные к материалам уголовного дела (том № л.д.63-116), копии документов, подтверждающих работу ФИО15 в КПКГ «Партнер 2», приобщенные к материалам уголовного дела (том № л.д.210-220) – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд РТ в апелляционном порядке в соответствии с правилами статьи 317 УПК РФ в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья